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Müteakiben “imzalayanlar” olarak zikredilecek olan  

Diyanet İşleri Türk İslam Birliği DİTİB 

ve 

Almanya Bosnalıları İslam Cemaati Merkez Konseyi 

Arasındaki 

İşbirliği Anlaşması 

 

İmzalayanlar beyan ederler ki 

Kardeşçe ve paydaş (partner) olarak işbirliği ruhuyla ve ortak tarihi ve kültürel mirasın anısına 

cami cemiyetlerinin hukuki müstakillik ve bağımsızlıklarını mahfuz tutarak İslami Cemaatlerinin 

bütün iş ve işlemlerinde işbirliği yapmayı irade etmektedirler. 

İmzalayanlar ikili işbirliğinin haricinde bütün mevcut yaygın/örgütlenmiş İslami Cemaatlerle 

işbirliği yapmayı ve böylece bütün Müslümanlarla fikir teatisini temin etmeyi hedeflemektedirler. 

İmzalayanlar İslam İlahiyatı bağlamındaki sorularda Kuran ve Sünnet temelinde aralarında temel 

farkların bulunmadığı hususunda hemfikirlerdir. 

İmzalayanlar Federal Alman Anayasası bağlamında dini cemaatin bütün haklarını almak ve 

uygulamak için birbirlerini (kendi) çabalarında destekleyeceklerdir. 

Beherinin kamu tüzel kişiliği statüsünü alma hedefi bulunması halinde onlar birbirini 

destekleyeceklerdir. 

İmzalayanların dini cemaat olarak kamu okullarında İslam Din Dersi’nin içerik ve personeliyle ilgili 

sorumluluğu bulunması halinde bu konudaki hususları karşılıklı istişare ve paydaş (partner) olarak 

işbirliği içinde belirlerler/tespit ederler. 

İmzalayanlar birbirlerini (cami) cemaat çalışmalarında buluşmalar ve ortak faaliyetler, özellikle 

kadın ve gençlik çalışmalarını birbirini daha iyi tanıma hedefiyle desteklerler. 

İmzalayanlar üyelerinin karşılıklı buluşmalarına imkan sağlamak ve geliştirmek için cemiyetlerinin 

(derneklerinin) yerel seviyede birbiriyle ağ (network) oluşturmalarını desteklerler. Karşılıklı 

anlayış ve müslümanların birliğini güçlendirmek için ortak faaliyetler gerçekleştirirler. 
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İmzalayanlar cami inşaat projelerinde birbirlerini karşılıklı olarak desteklerler ve bunlar için kendi 

cemiyetlerinde reklamlarını yaparlar (duyuruda bulunurlar). 

İmzalayanlar karşılıklı olarak cemiyetlerinde hayır hizmetleri çalışmalarını teşvik ederler ve imkan 

dahilinde ve ihtiyaç bulunması halinde bu çalışmaları beher diğer dini cemaatin de, bütün 

Müslümanların  ve bunun ötesinde bütün toplumun da faydasına olacak şekilde düzenlerler. 

İmzalayanlar temsili güçleri oranı dikkate alınarak ortak çalışırlar ve birbirlerini bütün 

Almanya’daki Müslümanların faydasına olacak bir hayır hizmetleri (çatı) birliği kurma konusunda 

karşılıklı desteklerler. 

İmzalayanlar karşılıklı olarak aralarında hastane, acil durum ve hapishane manevi rehberliği 

hakkındaki hizmetlerini tanıtırlar ve bu hizmetlerin yürütülmesinde yerel derneklere ulaşma 

açısından mümkün mertebe büyük bir ulaşılabilirliği uygulama konusunda dikkat ederler. 

İmzalayanlar birbirlerini, cemiyetlerine özel ihtiyaçları dikkate alarak cenaze defin hizmetleri 

alanında desteklerler.  

İmzalayanlar geçerli kanunlar çerçevesinde birbirlerini derneklerinin kamu yararı hedefi güden 

faaliyetlerine kaynak temini konusunda - örneğin ürün satışı veya hizmet sunumları şeklinde - 

desteklerler. 

İmzalayanlar Eyalet veya Federal düzeyde ortaklaşa kurul oturumları veya toplantılara katılırlarsa 

imkan dahilinde ve ihtiyaç halinde içerikle ilgili duruşlarını birbiriyle görüşerek kararlaştırırlar ve 

duruşlarının/konumlarının sunumu ve etkin olması için birbirlerini desteklerler. 

Bu işbirliği anlaşmasının hedeflerine ulaşmak ve uygulamasını desteklemek için imzalayanların 

Yönetim Kurulları ve ilgili ihtisas birimleri düzenli iletişim halinde kalırlar. 

Bu anlaşma imzalayanların kurumsal müstakillik ve bağımsızlıklarına halel getirmemektedir. 

İmzalayanlar bu anlaşma vesikasına içerik itibariyle ilaveler veya ekler yapma konusunu 

belirleyebilirler. Ekler bu anlaşmanın uygulanması açısından imzalayanlar arasındaki davranış 

biçimlerinin ve karar verme şeklinin detaylarını da içerebilir. 

 

Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) 

Almanya Bosnalıları İslam Cemaati Merkez Konseyi 


